
Rámcová smlouva
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
_______________ _________________ občanský zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto
znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
dále jen „kupující"

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitel HZS Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221, 950 570 121

2. Prodávající

název: EuroFire, spol. s r.o.
sídlo: Cyrilometodějská 851, 766 01 Valašské Klobouky
zastoupená: Josefem Liškou, jednatelem společnosti
IČO: 26247321
DIČ: CZ26247321
bankovní spojení:
číslo účtu: _____________________________________
Společnost zapsaná v obchodním rejstnku vedenem Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39856 
dále jen „prodávající"

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá v průběhu let 2021 - 2023 kupujícímu a převede na něho 
vlastnické právo k předpokládanému množství 160 ks přileb pro hasiče - pro ostatní zásahy (dále jen 
„zboží"). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
K realizaci předpokládaného plnění dle této smlouvy bude docházet na základě dílčích písemných 
objednávek zaslaných kupujícím na adresu sídla prodávajícího.
2.2. Kupující se zavazuje zboží dle dílčích písemných objednávek převzít a zaplatit za toto zboží kupní 
cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 12 týdnů ode dne obdržení písemné 
objednávky.
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši:

- 1/4 -



Cena za zboží celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH v Kč

563.200,- I18,272,r 68 i. 47?.,-

Cena - 1 ks přilby pro hasiče bez DPH v Kč DPH 21 % Cena - 1 ks přilby pro hasiče včetně DPH 
v Kč

3.520,- 739,20 4,259.20

Cena za zboží celkem včetně DPH slovy: šestsetosmdesátjedentisícčtyřistasedmdesátdvě koruny 
české

4.2. Jednotková cena uvedená v čl. IV. odst. 1. smlouvy je považována za cenu konečnou a nejvýše 
přípustnou po celou dobu trvání smlouvy, zahrnující veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným 
dodáním zboží, včetně nákladů na dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, případné pojištění 
zboží do doby protokolárního převzetí zboží kupujícím apod.
4.3. Změna nabídnuté jednotkové ceny zboží je možná pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

V. Platební podmínky

5.1. Dohodnutá cena díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti 
dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Nedílnou součástí faktury (daňového dokladu) je protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
oběma smluvními stranami.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu nejpozději do tří 
kalendářních dnů po předání a převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) 
s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně 
banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o terminu dodání zboží telefonicky nejméně tři (3) 
dny předem. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen 
k faktuře (daňovému dokladu). Převzetím zboží a podpisem předávacího protokolu je pověřen

6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list.
6.4. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce.

-2/4 -



VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastností po dobu 24 měsíců. Záruční 
doba běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby prodávající 
ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.
7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nej později do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, nesprávným 
zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý připad a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Vlil. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i započatý 
den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou prodávajícím 
účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
8.4. Prodávající se zavazuje v případě, pokud kupující na základě písemných objednávek neodebere 
celkové předpokládané množství 160 ks zboží, nepožadovat po kupujícím žádné s tím související 
náklady ani náhradu škody.

IX. Ukončení smlouvy

9.1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
9.2. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět, a to i bez uvedení výpovědního důvodu. 
Výpovědní doba činí tři kalendářní měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Výpovědní doba 
počíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu 
jejího sídla. Výpověď se podává pouze v písemné podobě.
9.3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením i 2001 a násl. občanského 
zákoníku. Od smlouvy lze také odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10 ti dnů od vzniku 
závažného porušení smlouvy. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží 
s vadami, prodlení prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení 
kupujícího s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného 
orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se 
budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř, jimi pověřených pracovníků.

-3/4-



10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí uveřejnění na 
své náklady kupující.
10.8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

TC^^a^roaava jícího je ve věcech technických oprávněn jedna

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva zaniká buď ke dni |31.12.'202| nebo dodáním 
160 ks zboží, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
13.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.4. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy nebude docházet k opožděné 
splatnosti faktur případným subdodavatelům, nelegálnímu zaměstnávání osob, porušování BOZP a 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí. Prodávající bude dále při plnění této 
smlouvy dbát na to, aby docházelo k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU.
13.5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
13.6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Valašské Klobouky, dne 05.11.2021

za prodávajícího: 
Josef Liška 

Jednatel společnosti

V Pardubicích dne,

za kupujícího: 
plk. Mgr. Aleš Černohorský 

ředitel HZS Pardubického kraje

-4/4



MSAVíceúčelová přilba F2 X-TREM pro 
lesní požáry a záchranné operace The Safety Company

380/2021

Vysoce účinná přilba pro hašení lesních požárů a celou 
řadu záchranných operací jako např. dopravní nehody, 
přírodní katastrofy atd.

Základní vlastnosti

Ergonomický design poskytuje bezpečnost a pohodlí i při dlouhodobém použití.

Ochrana a odolnost

• Skořepina je vysoce odolná proti nárazům, vystavení zvýšeným 
teplotám a proti kontaktu s chemikáliemi

Pohodlí při nošení

• Pohodlný hlavový pás s vnější vrstvou z měkké kůže. Patentovaný 
západkový rychle nastavitelný systém, nastavitelný i v rukavicích

• 3- bodový podhradní pásek pro bezpečné upevnění. Nastavitelný v 5 
krocích, s automatickými přezkami, pružným podbradníkem

• Výškově nastavitelný hlavový pás se síťkou

Modulový systém

• Adaptéry pro obličejové štíty, ochranné brýle, chrániče sluchu, 
komunikační systémy, možnost připojení celoobličejové masky 
a zátylníku

Technická specifikace

Materiál skořepiny přilby
• Lakovaný termoplast odolný vysokým teplotám

• Větraná nebo nevětraná verze

Materiál vnitřních částí Samozhášecí polyamidové směsi a vlákna

Velikost hlavy Nastavitelný kožený hlavový pás 52-64 cm

Hmotnost Přilba (bez příslušenství"): 650g +/- 20g

Dostupné barvy přilby Žlutá, červená, bílá, modrá, zelená, šedá, černá, fotoluminiscenční žlutá, fluorescenční oranžová

F2 X-TREM Technický list, Rev.OO, listopad 2015 MSAsafety.com



/VISAVíceúčelová přilba F2 X-TREM pro 
lesní požáry a záchranné operace The Safety Company

Schválení

CE značení podle Směrnice EC 89/686/ Osobní ochranné prostředky

Mechanické požadavky

• EN16471 Přilby pro hašení lesních požárů

• EN16473 - Přilby pro záchranné operace

• EN 12492- Horolezecké přilby

Základní požadavky (v 
závislosti na typu přilby)

• Absorpce nárazů (temenní/boční)

• Odolnost proti průniku

• Odolnost proti příční deformaci

• Ochrana před částicemi s vysokou rychlostí

• Odolnost proti plamenům

• Tepelná odolnost (sálavé teplo)

• Účinný zádržný systém

• Elektroizolační požadavky

• Odolnost proti kontaktu s kapalnými chemikáliemi

• Nízké teploty (-30°C)

Použití

Použití

Hašení lesních požárů

Záchrana 
v nebezpečných 
oblastech

Pátrání a záchrana/ 
Dopravní nehody

Příklady konfigurace CE Schválení

• Větraná skořepina

• 3-bodový podhradní pásek

• Ochranné brýle

• cca 800 g

• Reflexní nálepky (volitelně)

• EN 12492

• EN 16471/EN 16473

• EN 166 (Ochranné brýle)

• Větraná skořepina

• 3-bodový podhradní pásek

• cca 650 g

• Reflexní nálepky (volitelně)

• EN 12492

• EN 16473/EN 16471

• Nevětraná skořepina

• 3-bodový podhradní pásek

• cca 650 g

• Reflexní nálepky (volitelně)

• EN 16473/EN 16471

F2 X-TREM Technický list, Rev.OO, listopad 2015 MSAsafety.com



/VISAF2 X-TREM Příslušenství The Safety Company

Ochranné brýle Responder

380/2021

• Pokročilá ochrana očí, brýle chrání před mnoha riziky, jako např. před nárazy, postříkáním 
kapalinou, kouřem, žárem, horkými pevnými látkami, prachem, větrem a UV zářením

• Prémiová vrstva proti zamlžování a poškrábání

• Optimální pohodlí při nošení s přilbou F2X-TREM, i při dlouhodobém použití

V souladu s normou EN166 (Osobní prostředky k ochraně očí)

Popis Obj.č.

Ochranné brýle Responder, vrstva proti zamlžování, poškrábání,130 g GA3027B

Náhradní hlavový pásek (10 ks) GA3027C

Zátylníky_________________________
• Ochrana zátylku (volitelně)

Splňuje požadavky norem EN443:2008 (§ 4.7.2, § 4.9.2, § 
4.10.2, § 4.13.2), EN16471 a EN16473

Popis Obj.č.

Ochrana zátylku, pohliníkovaný,40g GA3234

Celohlavová ochrana, 100% vlněný, 130g GA3240

Svítilny
• Hands-free provoz se světlem směřovaným dopředu Popis Obj.č.

• Specifické připevnění na přilbu, nastavení úhlu, ergonomická poloha XPS Svítilna (1) GA1488

■ Robustní, kompaktní a funkční design svítilny XP Led Svítilna (2) GA1464

• Různý výkon a provozní koncepce pro celou řadu použití AS-R Svítilna (3) GAI48I

ATEX Zóna 0 schválení svítilen pro použití v nebezpečných oblastech
XS Svítilna (4)
(ví. montážního prvku)

GAI466

3

MSAsafety.comF2 X-TREM Technický list, Rev.00, listopad 2015



/VISAF2 X-TREM Příslušenství The Safety Company

Celoobličejové štíty
Dostupné různé štíty (čiré, síťové), všechny kompatibilní s chrániči sluchu pro F2 X-TREM. 
Splňují požadavky normy EN166 (Osobní prostředky k ochraně očí) nebo EN 1731 (Síťové 
štíty na ochranu očí a obličeje).

Popis Obj.č.

Držák štítu pro montáž na přilbu F2 X-TREM s chrániči sluchu SOR60020

Upevňující prvek pro držák, F2 X-TRFM (pár) SOR60O22

Čirý PC štít, 20 cm, ochrana před elektrickým obloukem SOR60043

Čirý PC štít, 20 cm, odolný proti zamlžování a poškrábání SOR60045

Čirý PC štít, 16 cm SOH60041

Nylonový síťový štít SOR60065

Celoobličejové masky
• Dostupné celoobličejové masky s montáží na přilbu, 

které se používají k dýchacím přístrojům

Přizpůsobitelnost a viditelnost_______
. Přední a boční nálepky, přizpůsobitelné podle požadavků 

* Reflexní nálepky pro vyšší viditelnost

Ochrana sluchu

Popis Obj.č.

Pasivní chrániče sluchu 31 dB | SORI2015

Komunikační systémy
• Dostupné pro více než 100 analogových nebo digitálních 

vysílaček
Prosím kontaktujte nás pro obj.čísla podle vaší vysílačky

MSA (Britain) Limited, Bellshill • Phone +44 (0)16 98 57 33 57 • info.gb@MSAsafety.com MSAsafety.com

mailto:info.gb@MSAsafety.com

